
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
10/2008.(II.12.) rendelete

az önkormányzat sporttal kapcsolatos feladatairól, 
a sportfeladatok finanszírozásáról és a sporttámogatás rendszeréről

(egységes szerkezetben a 45/2009.(X.27.),  24/2010.(IX.14.), 29/2010.(X.26.), 26/2011.(V.26.)  
rendeletekkel)

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 16. §-ának (1) bekezdésében és a sportról szóló 2004. évi I. törvény 55. §-ának (6) 
bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  az  Európai  Sport  Charta  rendelkezéseivel 
összhangban az alábbi rendeletet alkotja.
                                       

A rendelet célja

1. §

A rendelet  célja,  hogy a helyi  adottságoknak megfelelően meghatározza az önkormányzat 
sporttal  kapcsolatos  feladatait  és  kötelezettségeit,  ezen  belül  az  önkormányzat  helyi 
sportfejlesztési koncepciójának megvalósításához szükséges feltételrendszert, továbbá a sport 
támogatására rendelt központi költségvetési, valamint önkormányzati támogatások évenkénti 
elosztásának és felhasználásának egységes alapelvek szerinti szabályait.

A rendelet hatálya

2. §

(1) E rendelet hatálya kiterjed
a) a  salgótarjáni  székhellyel  működő  sportszervezetekre  és  sportszövetségekre, 

beleértve ezek sportolóit is,
b) a Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: önkormányzat) 

kizárólagos tulajdonában álló, sportfeladatokat ellátó közhasznú társaságra, és
c) az önkormányzat fenntartásában működő közoktatási intézményekre.

(2) E  rendelet  hatálya  kiterjed  az  (1)  bekezdésben  meghatározott  sportszervezetek  és  a 
közhasznú társaság részére ingyenes használatba adott sportlétesítményekre, valamint a 
közoktatási intézmények sportlétesítményeire is.

(3) E rendelet hatálya kiterjed
a) az  (1)  bekezdésben  meghatározott  sportszervezetek,  sportszövetségek  és 

közoktatási intézmények részére biztosított térítésmentes létesítmény-használatra,
b) az  (1)  bekezdésben  meghatározott  sportszervezetek,  sportszövetségek 

önkormányzat általi pénzbeli támogatására,
c) a Salgótarjánban megrendezésre kerülő sportrendezvények pénzbeli támogatására,
d) a  sportversenyeken  eredményesen  szereplő  salgótarjáni  sportolók,  edzők  és 

sportvezetők kitüntetésére és jutalmazására.

1



Értelmező rendelkezések

3. §

E rendelet alkalmazásában:
1. Sportszervezet: a sportegyesület és a sportvállalkozás.
2. Sportegyesület: a sportról szóló 2004. évi I. törvényben (a továbbiakban: Sporttörvény) 

megállapított eltérésekkel az egyesülési jogról szóló 1989. évi II. törvény és a Polgári 
Törvénykönyvről  szóló  1959.  évi  IV.  törvény  szabályai  szerint  működő  olyan 
társadalmi  szervezet,  amelynek  alaptevékenysége  a  sporttevékenység  szervezése, 
valamint a sporttevékenység feltételeinek megteremtése.

3. Sportvállalkozás: az a gazdasági társaság, amelynek a cégnyilvánosságról, a bírósági 
cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény alapján a cégjegyzékbe 
bejegyzett  főtevékenysége  sporttevékenység,  továbbá  a  gazdasági  társaság  célja 
sporttevékenység szervezése,  valamint  a sporttevékenység feltételeinek megteremtése 
egy vagy több sportágban.

4. Sportszövetség:  sportversenyek  szervezésére,  a  tagok  érdekvédelmére  és  a  részükre 
való szolgáltatásokra,  valamint  a  nemzetközi  kapcsolatok  lebonyolítására  létrehozott, 
jogi  személyiséggel  és  önkormányzattal  rendelkező  társadalmi  szervezet.  A 
sportszövetség  típusai:  országos  sportági  szakszövetség,  sportági  szövetség, 
szabadidősport  szövetség,  fogyatékosok  sportszövetsége,  diák-  és  főiskolai-egyetemi 
sportszövetség. 

5. Sporttevékenység: meghatározott  szabályok  szerint,  a  szabadidő  eltöltéseként 
kötetlenül  vagy  szervezett  formában,  illetve  versenyszerűen  végzett  testedzés  vagy 
szellemi  sportágban  kifejtett  tevékenység,  amely  a  fizikai  erőnlét  és  a  szellemi 
teljesítőképesség megtartását, fejlesztését szolgálja.

6. Versenysport: sportszövetség  által  szervezett,  versenyrendszer  keretében  végzett 
sporttevékenység.

7. Szabadidősport:  az egészség megőrzése, fejlesztése, a szabadidő hasznos eltöltése, a 
szórakozás,  a  felüdülés  céljából  végzett  rendszeres,  folyamatos  testedzési,  sportolási 
tevékenység.

A sportfeladatok ellátásának alapelvei

4. §

(1) A sporthoz  való  jog alapvető  emberi  joga minden  állampolgárnak.  E jogok,  nemre, 
korra,  vallásra,  politikai  meggyőződésre,  nemzeti  vagy  társadalmi  származásra  való 
tekintet  nélkül  mindenkit  megilletnek.  Az  önkormányzat  a  testnevelés  és 
sporttevékenység  feltételeinek  szabályozása  során  arra  törekszik,  hogy  a  Magyar 
Köztársaság  Alkotmányáról  szóló  1949.  évi  XX.  törvény  70/D.  §-ában  emberi 
alapjogként  rögzített  rendszeres  testedzést  minél  szélesebb  körben  biztosítsa  az 
állampolgárok számára.

(2) Az önkormányzat a testkultúra, a sport fejlesztésének és támogatásának a hatékonysága 
és koordinációja érdekében figyelembe veszi az oktatás, az egészségügy, a szociális, a 
városfejlesztési, a környezetvédelmi, a közművelődési, a költségvetési és más ágazatok 
véleményét és javaslatait, és biztosítja a sport integráns szerepét és helyét a helyi kultúra 
fejlődésében.

2



(3) Az önkormányzat  a  testnevelés  és  a  sport  rendszerét  úgy működteti,  hogy értékei  a 
lakosság minél szélesebb körében érvényesüljenek, hozzájárulva a lakosság egészségi 
állapotának  megőrzéséhez,  illetve  fejlesztéséhez,  javításához,  továbbá  a  szabadidő 
hasznos eltöltéséhez.

(4) Az  önkormányzat  a  testnevelés  és  sport  részterületeinek  a  szabályozása  során  arra 
törekszik, hogy az óvodai és iskolai testnevelés, a diáksport, a verseny- és élsport, az 
utánpótlás-nevelés, a szabadidősport, a fogyatékkal élők sportja egymással összefüggő, 
egymással kölcsönhatásban álló egészet képezzenek, egyik fejlesztése sem valósuljon 
meg a másik rovására.

(5) Az önkormányzat által támogatott sportszervezetek sportrendezvényei egyetlen vallás, 
világnézet, vagy politikai irányzat mellett sem lehetnek elkötelezettek. A testnevelési és 
sporttevékenység  szervezése  és  gyakorlása  során  tilos  bármilyen  hátrányos 
megkülönböztetés. 

Az önkormányzat sporttal kapcsolatos feladatai

5. §

Az önkormányzat a Sporttörvény 55. §-ának (1) bekezdésében foglaltakat alapul véve a helyi 
sportfeladatok ellátása és támogatása során kiemelt feladatának tekinti különösen:

a) a  sport  hosszú  távú  fejlesztési  céljainak  megfelelő  helyi  sportfejlesztési  koncepció 
meghatározását és megvalósítását,

b) ezzel  összhangban  a  helyi  sportszervezetekkel  és  sportszövetségekkel  való 
együttműködést,

c) az egészséges életmód iránti állampolgári igény kielégítését és a szabadidősport helyi 
feltételeinek javítását,

d) a helyi sportélet alapját képező óvodai, iskolai testnevelés és a diáksport személyi és 
tárgyi feltételeinek javítását,

e) az  utánpótlás-nevelés  támogatását  és  fejlesztését,  a  városi  diáksport  versenyrendszer 
működtetését és fejlesztését,

f) a verseny- és élsport eredményesség alapján történő támogatását,
g) a fogyatékkal élők sportjának támogatását és a sportolási feltételeinek javítását, 
h) a tulajdonában álló sportlétesítmények működtetését, fenntartását és fejlesztését, 
i) a sportági szakszövetségek városi szervei működésének segítését.

6. §

Az önkormányzat a helyi testnevelési és sportfeladatok ellátása érdekében:
a) kidolgozza  a  sport  hosszú  távú  fejlesztési  céljainak  megfelelő  helyi  sportfejlesztési 

koncepciót, és gondoskodik annak megvalósításáról,
b) a  koncepcióban  foglaltak  megvalósítása  érdekében  együttműködik  a  helyi 

sportszervezetekkel és sportszövetségekkel,
c) kizárólagos önkormányzati tulajdonban álló közhasznú társaságot működtet,
d) biztosítja  a  közoktatási  intézmények  testnevelési  és  diáksport  tevékenységének 

működési feltételeit,
e) a  sportszervezetek,  sportszövetségek,  valamint  a  közoktatási  intézmények  számára 

térítésmentes létesítményhasználatot biztosít,

3



f) a  kiemelkedő  sporttevékenységet  folytató  sportszervezeteket,  sportszövetségeket, 
valamint a Salgótarjánban megrendezésre kerülő sportrendezvényeket az e rendeletben 
meghatározottak szerint pénzbeli támogatásban részesíti,

g) a  sportversenyeken  eredményesen  szereplő  salgótarjáni  sportolókat,  edzőket  és 
sportvezetőket  az e  rendeletben meghatározottak  szerint  kitüntetésben  és  jutalomban 
részesíti.

7. §

(1) Az önkormányzat a helyi sportfeladatok ellátása érdekében kizárólagos önkormányzati 
tulajdonban álló közhasznú társaságot hozott létre és működtet (Létesítmény és Sport 
Nonprofit  Kft.1),  mely  társaság  a  helyi  sportszakmai  feladatokkal  kapcsolatos 
feladatellátási kötelezettségének az alapító okiratában foglaltak szerint tesz eleget.

(2) Az önkormányzat a helyi sportszervezetekkel és sportszövetségekkel közvetlenül, és a 
Létesítmény és Sport Nonprofit Kft.2 közreműködésével tartja a kapcsolatot.

(3) Az önkormányzat a tulajdonában álló sportlétesítmények működtetését és üzemeltetését 
a  Létesítmény  és  Sport  Nonprofit  Kft.-vel3 és  más  sportegyesületekkel  fennálló,  az 
önkormányzat vagyonáról és vagyongazdálkodás rendjéről szóló 17/1996. (IV.29.) Ör. 
sz. rendelet (a továbbiakban: Vagyonrendelet) szabályai szerint megkötött szerződések 
alapján biztosítja.

8. §

(1) Az önkormányzat az iskolai testnevelési és diáksport tevékenység működési feltételeit – 
az  állami  költségvetésről  szóló  törvényben  meghatározottak  szerint  –   a  közoktatási 
intézmények éves költségvetésében biztosítja. 

(2) Az  önkormányzati  fenntartású közoktatási  intézmények az  alapító  okiratukban 
meghatározottak  szerint  rendelkeznek  szabadtéri  és  fedett  sportlétesítményekkel, 
melyek használata mellett azok fenntartásáról is kötelesek gondoskodni.

(3) A  közoktatási  intézmények  sportlétesítményei  fenntartásának  és  működtetésének 
fedezetét a közoktatási intézmények éves költségvetése biztosítja.

(4) Az önkormányzat – a mindenkori sportfejlesztési koncepcióban meghatározott keretek 
közt  –  gondoskodik az óvodai,  iskolai  testnevelés  és  a  diáksport  személyi  és  tárgyi 
feltételeinek  javításáról,  utánpótlás-nevelés  támogatásáról  és  fejlesztéséről,  a  városi 
diáksport versenyrendszer működtetéséről és fejlesztéséről.

1 Az elnevezést módosította az egyes önkormányzati rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről 
szóló 26/2011.(V.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a. Hatályos 2011. május 30. napjától.

2 Az elnevezést módosította az egyes önkormányzati rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről 
szóló 26/2011.(V.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a. Hatályos 2011. május 30. napjától.

3 Az elnevezést módosította az egyes önkormányzati rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről 
szóló 26/2011.(V.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a. Hatályos 2011. május 30. napjától.

4



Az önkormányzat sportfeladatainak finanszírozása és sporttámogatási rendszere

9. §

(1) Az önkormányzati sportfinanszírozás formái:
a) térítésmentes létesítményhasználat,
b) pénzbeli támogatás,
c) önkormányzati cégek által nyújtott támogatás.

(2) A sportfinanszírozásnak  az  önkormányzat  mindenkori  sportfejlesztési  koncepciójával 
összhangban  kell  lennie,  a  sportfejlesztési  koncepcióban  megfogalmazott  célokra  és 
fejlesztési irányokra kell épülnie.

10. §

(1) Az önkormányzat  az egyes sportszervezetek és sportszövetségek számára, valamint  a 
sportlétesítmény környezetében lévő, illetve tornateremmel nem rendelkező közoktatási 
intézmények  számára az  iskolai  testnevelési  foglalkozásra térítésmentes  létesítmény-
használatot biztosít.

(2) Az  önkormányzat  a  térítésmentes  létesítményhasználatot  a  Létesítmény  és  Sport 
Nonprofit  Kft.4 által  kezelt  sportlétesítményekben  biztosítja,  melynek  fedezetét  a 
közhasznú társaság éves önkormányzati támogatása adja.

(3) A közhasznú társaság – előzetes egyeztetés alapján, valamint sportszakmai szempontok 
figyelembe  vételével  –  koordinálja a  sportszervezetek  és  sportszövetségek 
létesítményhasználati,  illetve  a  városi  közoktatási  intézmények  iskolai  testneveléshez 
szükséges igényeit,  az igényeket  félévente rögzíti,  és jóváhagyás  céljából eljuttatja  a 
polgármesternek.

(4) A  támogatás  ezen  formáját  az  önkormányzat  –  a  mindenkori  sportfejlesztési 
koncepcióval  összhangban  –  elsősorban  az  eredményesen  működő  csapattal,  illetve 
élsportolókkal  rendelkező  sportszervezetek  felnőtt  és  utánpótlás  korosztályainak 
biztosítja.

(5) A  Létesítmény és Sport Nonprofit Kft.5 az általa kezelt sportlétesítményekben évente 
legfeljebb 12 alkalommal térítésmentes létesítményhasználatot biztosít az önkormányzat 
által  szervezett,  illetve  az  önkormányzat  által  támogatott  rendezvények  számára.  Az 
önkormányzat  ezen  igényét  a  sportlétesítmények  féléves  igénybevételét  rögzítő 
órabeosztást megelőzően jelzi a közhasznú társaságnak.

11. §

(1) A sportfeladatok ellátása  érdekében az önkormányzat  sportelőirányzatot  képez,  mely 
előirányzat éves összege a tárgyévet megelőző  évben befolyt helyi adó, gépjárműadó, 

4 Az elnevezést módosította az egyes önkormányzati rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről 
szóló 26/2011.(V.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a. Hatályos 2011. május 30. napjától.

5 Az elnevezést módosította az egyes önkormányzati rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről 
szóló 26/2011.(V.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a. Hatályos 2011. május 30. napjától.

5



adópótlék,  adóbírság  együttes  összegének  1,5  %-a.  Az  önkormányzat  ebből  az 
előirányzatból finanszírozza különösen:

a) a  kiemelkedő  sporttevékenységet  folytató  sportszervezetek,  sportszövetségek, 
valamint

b) a Salgótarjánban megrendezésre kerülő sportrendezvények pénzbeli támogatását,
c) a  sportversenyeken  eredményesen  szereplő  sportolók  és  sportvezetők  e  rendelet 

szerinti kitüntetését, jutalmazását.

(2) A polgármester minden év január 15-ig meghirdeti  az önkormányzat  sporttámogatási 
pályázatát,  mely  alapján  az  önkormányzat  évente  támogatásban  részesíti  a  pályázati 
kiírásnak  megfelelő  salgótarjáni  székhelyű  sportszervezeteket,  sportszövetségeket, 
illetve  a  Salgótarjánban  megvalósítandó  sportrendezvényeket,  szabadidősport 
rendezvényeket.

(3) Az önkormányzat a mindenkori sportfejlesztési koncepcióban határozza meg a kiemelt 
önkormányzati  támogatásban  részesítendő  sportágak,  sportszervezetek  és 
sportrendezvények, sportversenyek körét.

(4) A pályázatok benyújtására minden év március 1-ig van lehetőség. A Népjóléti Iroda6 a 
sportszervezetek  részéről  beérkezett  pályázatokat  minden  év  március  15-ig a 
mindenkori  sportfejlesztési  koncepcióban  meghatározott  prioritási  szempontok 
fegyelembe vételével, valamint a  versenyrendszerben elért eredmények, helyezések és 
az utánpótlás-nevelő munka eredményessége és színvonala alapján rangsorolja. 

(5) A  sporttámogatás  odaítéléséről  és  annak  összegéről  –  a  Népjóléti  Bizottság7 

véleményezését  követően  –  a  polgármester  dönt.  A  sporttámogatás  odaítélésekor 
figyelembe  kell  venni  az  adott  sportszervezet,  sportszövetség  számára  biztosított 
térítésmentes  létesítményhasználatot,  valamint  az  önkormányzati  cégek  által  nyújtott 
támogatásokat is.

(6) A  támogatásban  részesülő  sportszervezettel,  sportszövetségekkel  az  önkormányzat 
meghatározott időre szóló támogatási szerződést köt.

(7) A  támogatás  felhasználására,  felfüggesztésére,  visszavonására  és  visszafizetésére 
vonatkozó  részletes  szabályokat  az  önkormányzat  mindenkori  sportfejlesztési 
koncepciója tartalmazza.

(8) Jelen rendelet  1. számú melléklete a sporttámogatási kérelem tartalmi követelményeit, 
2. számú melléklete pedig a sporttámogatás odaítélésének szabályait tartalmazza.

6 Az elnevezést módosította az egyes önkormányzati rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről 
szóló 26/2011.(V.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a. Hatályos 2011. május 30. napjától.

7 Az elnevezést módosította a 24/2010.(X.14.) rendelet 25. § (12) bekezdése. Hatályos 2010. október 14. 
napjától.

6



A sportversenyeken eredményesen szereplő sportolók és sportvezetők kitüntetése, 
jutalmazása

12. §

(1) Az  a  sportoló,  sportvezető,  edző,  és  közösség,  aki/amely  kiemelkedő 
sporteredményeivel,  a  sporttal  kapcsolatos  tevékenységével  hírnevet  szerezett 
Salgótarjánnak,  az  önkormányzat  által  alapított  kitüntető  címről  és  díjakról  szóló 
30/1995.(XII.18.) Ör. sz. rendeletben (a továbbiakban: Kitüntetésekről szóló rendelet) 
meghatározottak szerint „Salgótarján Sportjáért”- díjra terjeszthető fel. A díjból évente 
egy kerül kiosztásra, odaítéléséről a Népjóléti Bizottság8 véleményének kikérésével a 
polgármester javaslata alapján a Közgyűlés dönt.

(2) Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzata  minden  év  októberében  kiírja  a 
tanulásban és a sportolásban egyaránt kiemelkedő teljesítményt nyújtó általános iskolás 
és  középiskolás  lány  és  fiú  tanulók  részére  a  „Salgótarján  Város  Jó  tanuló  -  Jó 
sportolója"  cím  elnyerésére  szóló  pályázatot.  A  pályázati  szempontokat  évente  a 
polgármester határozza meg.

(3) A polgármester a „Salgótarján Város Jó tanuló - Jó sportolója" díj átadásával egy időben 
jutalomban részesítheti a legeredményesebb utánpótlás nevelő munkát végző edzőket, 
testnevelőket.

(4) Az önkormányzat  évente odaítéli  „Az Év Legeredményesebb Sportolója” és „Az Év 
Legeredményesebb  Csapata”  díjakat. A  díjban  a  tárgyévet  megelőző  év 
legeredményesebb  ifjúsági  lány,  ifjúsági  fiú,  felnőtt  nő  és  felnőtt  férfi  sportolói, 
valamint  legeredményesebb  csapatai  közül  kategóriánként  legfeljebb  kettő 
személy/csoport  részesülhet.  Az  önkormányzat  évente  legfeljebb  kettő  „Különdíj” 
adományozásáról is dönthet. A polgármester ugyanezen alkalommal adhatja át „Az Év 
Szponzora” elismerő oklevelet és tárgyjutalmat is. 
A díjazottakra a polgármesternek egy ad hoc bizottság tesz javaslatot, melynek tagjai: a 
szakterületért  felelős alpolgármester,  a Népjóléti  Bizottság9 elnöke,  a Létesítmény és 
Sport Nonprofit Kft.10 ügyvezető igazgatója és a Népjóléti Iroda11 szakterületért felelős 
munkatársa.

(5) Az önkormányzat a hazai, illetve a világversenyeken (olimpia, világbajnokság, Európa 
bajnokság) kiemelkedő helyezést elért sportolókat és edzőiket a Kitüntetésekről szóló 
rendeletben  meghatározottak  szerint  „Salgótarján  Emlékérem”-ben  részesítheti.  A 
kitüntető emlékérem odaítéléséről a polgármester dönt.

8 Az elnevezést módosította a 24/2010.(X.14.) rendelet 25. § (12) bekezdése. Hatályos 2010. október 14. 
napjától.

9 Az elnevezést módosította a 24/2010.(X.14.) rendelet 25. § (12) bekezdése. Hatályos 2010. október 14. 
napjától.

10 Az elnevezést módosította az egyes önkormányzati rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről 
szóló 26/2011.(V.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a. Hatályos 2011. május 30. napjától.

11 Az elnevezést módosította az egyes önkormányzati rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről 
szóló 26/2011.(V.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a. Hatályos 2011. május 30. napjától.

7



13. §

A  rendeletben  foglaltak  végrehajtásáról,  a  tárgyévben  nyújtott  sporttámogatásokról  a 
polgármester évente egy alkalommal a Közgyűlés részére köteles tájékoztatást adni.

Záró rendelkezések

14.§

(1) E rendelet 2008. február 12-én lép hatályba.

(2) Az  önkormányzat  e  rendelet  11.  §-ában  meghatározott  sporttámogatási  pályázatát  a 
polgármester 2008. évben február 18-ig hirdeti meg, a pályázatok benyújtására 2008. 
március 15-ig van lehetőség, a Népjóléti Iroda12 a sportszervezetek részéről beérkezett 
pályázatokat 2008. március 31-ig rangsorolja.

(3)13 E rendelet a belső piaci szolgáltatásról szóló Európai Parlament és Tanács 2006/123/EK 
irányelvnek való megfelelést szolgálja.

Salgótarján, 2008. február 12.

Székyné dr. Sztrémi Melinda sk. dr. Kádár Zsombor sk.
polgármester jegyző

12 Az elnevezést módosította az egyes önkormányzati rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről 
szóló 26/2011.(V.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a. Hatályos 2011. május 30. napjától.

13 Megállapította a belső piaci szolgáltatásról szóló 2006/123/EK irányelv átültetéséből eredő egyes 
önkormányzati rendeletek módosításáról szóló 45/2009.(X.27.) rendelet 21. §-a. Hatályos 2009. november 1. 
napjától.

8



1. számú melléklet

A sporttámogatási kérelem tartalmi követelményei

1. A sporttámogatási kérelem benyújtása

A  támogatást  igénylő  sportszervezetek,  sportszövetségek  sporttámogatási  kérelmüket 
Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Polgármesteri  Hivatalának  Népjóléti  Irodáján14 

nyújthatják be.

2.  A sportszervezet, sportszövetség támogatási kérelmének tartalmaznia kell: 

a) a kérelmező pontos megnevezését, címét, képviselőjének nevét és címét;
b) a  kérelmező  bankszámla  számát,  adószámát,  az  illetékes  bíróság  nyilvántartásba-

vételét elrendelő jogerős végzésének másolatát;
c) igazolást  arról,  hogy  a  sportszervezet  nem  áll  csőd,  felszámolási  eljárás  vagy 

végelszámolás  alatt,  továbbá  arról,  hogy  nincs  adó-,  járulék-,  illeték-  vagy 
vámtartozása;

d) a sportági szakszövetségnél, sportszövetségnél igazolt versenyzők számát korosztályi 
és nemenkénti bontásban;

e) az edzőként alkalmazottak számát a képesítés megjelölésével;
f) az előző évi magyar és nemzetközi versenyrendszerben elért eredmények, helyezések 

bemutatását, a nemzeti válogatott sportolók korcsoportonkénti felsorolását;
g) az utánpótlás-nevelő tevékenység bemutatását;
h) a kérelmező előző évi költségvetését a bevételek és kiadások bemutatásával;
i) az előző év rövid szakmai értékelését;
j) a  tárgyév  tervezett  költségvetését  a  bevételek  –  külön  megjelölve  az  igényelt 

önkormányzati támogatás összegét – és a kiadások bemutatásával;
k) a tárgyév versenynaptárát.

3. A kiemelt sportrendezvények, sportversenyek támogatási kérelemének tartalmaznia kell: 

a) a kérelmező pontos megnevezését, címét, képviselőjének nevét és címét;
b) a  kérelmező  bankszámla  számát,  adószámát,  az  illetékes  bíróság  nyilvántartásba 

vételét elrendelő jogerős végzésének másolatát;
c) a sportrendezvény megnevezését, időpontjának helyének megjelölését; 
d) a  rendezvényen  résztvevő  csapatok,  sportolók  várható  létszámát,  a  várható 

nézőszámot;
e) a rendezvény rövid szakmai bemutatását;
f) a  sportrendezvény  költségvetés-tervezetét,  külön  megjelölve  az  igényelt 

önkormányzati támogatás összegét;
g) a sportrendezvény lebonyolításáért, elszámolásáért felelős személy nevét, címét.

14 Az elnevezést módosította az egyes önkormányzati rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről 
szóló 26/2011.(V.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a. Hatályos 2011. május 30. napjától.



4. Szabadidősport esemény támogatási kérelemének tartalmaznia kell:

a) a kérelmező pontos megnevezését, címét, képviselőjének nevét és címét;
b) a kérelmező bankszámla számát, adószámát;
c) a  szabadidősport  esemény,  program  megnevezését,  időpontjának,  helyének 

megjelölését;
d) a sportprogram szakmai-tartalmi bemutatását;
e) az  aktívan  résztvevők  várható  számát,  amennyiben  jellemző  és  lehetséges,  a 

résztvevők korosztályi, nemenkénti bemutatását;
f) a sportprogram költségvetés-tervezetét, külön megjelölve az igényelt önkormányzati 

támogatás összegét;
g) a sportesemény lebonyolításáért, elszámolásáért felelős személy nevét, címét.

5. Fogyatékkal élők sporttevékenysége támogatási kérelemének tartalmaznia kell:

a) a kérelmező pontos megnevezését, címét, képviselőjének nevét és címét;
b) a kérelmező bankszámla számát, adószámát,
c) az  igényjogosultságot  bizonyító  dokumentum  alapján  a  fogyatékosság,  betegség 

leírását;
d) az igényjogosultságot igazoló hivatalos dokumentumot vagy annak másolatát;
e) a sporttevékenység leírását, jellemzését;
f) az igényelt önkormányzati támogatás összegét, felhasználásának részletezését;
g) speciális szervezet esetében hány fő és milyen rendszerességgel végez testmozgást 

szervezett keretek között.



2. számú melléklet 15

A sporttámogatás odaítélésének szabályai

1. Sporttámogatás odaítélésére akkor kerülhet sor, ha: 

a) a támogatás felhasználása kizárólag a sport céljait szolgálja,
b) a támogatást a rendeletben meghatározott módon és időben kérelmezték,
c) a támogatást kérő sportszervezet legkésőbb a tárgyév január 15-ig elszámol az előző 

évben kapott önkormányzati támogatás cél szerinti felhasználásáról, a felhasználásról 
szakmai és pénzügyi beszámolót készít,

d) a támogatott sportszervezetnek nincs köztartozása, illetve sem a sportolóknak, sem 
az edzőknek nem tartozik,

e) a támogatandó eleget tett az adatszolgáltatási kötelezettségének,
f) a  támogatandó  felelősséget  vállal  az  általa  szolgáltatott  adatok  valódiságáért  és 

biztosítja az önkormányzati támogatás felhasználásának ellenőrizhetőségét,
g) az  önkormányzati  támogatás  mértéke  a  tárgyévben  nem  haladhatja  meg  a 

sportszervezet előző évi sportcélú összes bevételének 50%-át,
h) a támogatandó csapatsportág tekintetében a támogatást a sportszervezet valamennyi 

korosztályos csapatának működtetésére használja.

2. Amennyiben  a  támogatott  a  támogatás  felhasználási  célját  az  önkormányzat  előzetes 
hozzájárulása  nélkül  megváltoztatja,  vagy a  felhasználás  nem felel  meg  a  támogatási 
szerződésben  foglalt  feltételeknek,  a  támogatást  az  önkormányzat  időlegesen 
felfüggesztheti,  vagy  visszavonhatja.  Amennyiben  a  támogatási  kérelemben 
meghatározott célok megszűntek, a támogatást vissza kell fizetni. 

3. Amennyiben  az  utánpótlás  csapat/csapatok  versenyeztetése  a  felnőtt  csapat 
versenyeztetése  miatt  hátrányt  szenved,  a  sporttámogatás  kifizetését  az  önkormányzat 
időlegesen felfüggesztheti, vagy visszavonhatja.

4. A  támogatás  odaítélésével  összefüggő  adminisztrációs  –  a  döntés-előkészítésből  és 
végrehajtásból  adódó  –  feladatokat  a  Népjóléti  Iroda16 végzi.  Összegyűjti  a 
sporttámogatási kérelmeket, feldolgozva továbbítja a polgármesterhez. 

5. A sporttámogatási kérelmeket a Népjóléti Iroda17 a sportfejlesztési koncepcióban megha-
tározott prioritási szempontok fegyelembevételével, valamint a versenyrendszerben elért 
eredmények, helyezések, az utánpótlásnevelő-munka eredményessége és színvonala, csa-
patsportágakban a saját nevelésű, salgótarjáni és Salgótarján környéki sportolók aránya 
alapján rangsorolja.

15 Módosította a 29/2010.(X.26.) rendelet 1. §-a. Hatályos 2010. október 26. napjától. 
16 Az elnevezést módosította az egyes önkormányzati rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről 

szóló 26/2011.(V.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a. Hatályos 2011. május 30. napjától.
17 Az elnevezést módosította az egyes önkormányzati rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről 

szóló 26/2011.(V.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a. Hatályos 2011. május 30. napjától.



6. A Népjóléti Iroda18 a támogatási szerződések tervezeteit elkészíti. 

7. Csapatsportágak  tekintetében  1000  eFt  feletti  támogatási  összeg  esetén  a  támogatást 
kizárólag  havi  ütemezésben  lehet  utalni  és  ennek  összegét  az  eredményességhez  kell 
kötni. Az eredményesség mérése, illetve ellenőrzése céljából a sportszervezetnek az előző 
hónap bajnoki szerepléséről, eredményességéről minden hónap 5-ig jelentést kell adni a 
Népjóléti Irodának19. Azon sportágak esetében, ahol a vereségért is pont jár, a győzelmek 
számát kell a lejátszott mérkőzések számával elosztani, más csapatsportágak tekintetében 
a  megszerzett  pontokat  kell  a  megszerezhető  pontokkal  elosztani.  Ez  adja  meg  az 
eredményesség,  a teljesítmény százalékos arányát.  Az adott  hónap támogatási  összege 
maximum  a  megítélt  támogatási  összeg  annyi  százaléka  lehet,  mint  az  előző  hónap 
teljesítményének százalékos aránya.

8. A Népjóléti Iroda20 a pénzügyi és okmányfegyelemnek megfelelően bonyolítja és tartja 
nyilván a támogatásokat. Elszámoltatja a támogatásban részesülteket.

9. A  támogatás  elkülönített  elszámolás  mellett,  kizárólag  a  támogatási  szerződésben 
meghatározott célra használható fel.

10. A Népjóléti Iroda21 ellenőrzési jogkörében eljárva jogosult a támogatottnál – a támogatás 
cél  szerinti  felhasználására  vonatkozóan  –  helyszíni  ellenőrzést  is  végezni,  a 
bizonylatokba betekinteni.

11. Ha a támogatott  az  előírt  elszámolási  kötelezettségének  határidőre  nem tesz eleget,  e 
kötelezettségének teljesítéséig a további támogatást fel kell függeszteni, illetve további 
támogatásban nem részesülhet.

18 Az elnevezést módosította az egyes önkormányzati rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről 
szóló 26/2011.(V.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a. Hatályos 2011. május 30. napjától.

19 Az elnevezést módosította az egyes önkormányzati rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről 
szóló 26/2011.(V.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a. Hatályos 2011. május 30. napjától.

20 Az elnevezést módosította az egyes önkormányzati rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről 
szóló 26/2011.(V.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a. Hatályos 2011. május 30. napjától.

21 Az elnevezést módosította az egyes önkormányzati rendeletek módosításáról, hatályon kívül helyezéséről 
szóló 26/2011.(V.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a. Hatályos 2011. május 30. napjától.


	Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
	A rendelet hatálya
	Értelmező rendelkezések
	A sporttámogatási kérelem tartalmi követelményei
	2. számú melléklet 15
	A sporttámogatás odaítélésének szabályai




